РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИТИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

21 августа 2018  года .                                                                         № 19
п. Витимский

О праздновании Дня Шахтёра  и
90-летия  образования п.Колотовка

	В связи  с проведением на территории Витимского городского поселения празднования Дня Шахтера  и юбилейной даты образования п.Колотовка:

1. Провести 26 августа 2018  года мероприятия по празднованию Дня Шахтёра  на территории Витимского городского поселения и празднование юбилейной даты образования  90- летия п.Колотовка
2. Утвердить  организационный комитет по подготовке и проведению Дня Шахтёра (прилагается)
3. Утвердить программу проведения  Дня Шахтёра (приложение № 1) , Смету проведения праздничных мероприятий ( приложение №2),  список ветеранов (приложение № 3)
4. Произвести  единовременную выплату  ветеранам  в размере 300 (триста ) рублей согласно прилагаемому списку .
5. Бухгалтерии администрации поселения :
- произвести финансирование в пределах утвержденной сметы
- затраты отнести на расходную статью местного бюджета : ст. 290 раздел  08 01  "Культура" .
6. Материально ответственному лицу  администрации Капустиной Е.В.  предоставить отчет об использовании денежных средств в бухгалтерию администрации поселения
7. Организационному  комитету использовать   выделенные финансовые средства на празднование Дня Шахтёра, 90-летия образования п.Колотовка    в пределах утвержденной сметы.
8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  возложить на заведующего отделом по социальной политике Кирсанову Лидию Васильевну .

                       Глава Витимского
                       городского поселения                                                      Н.В.Балуткин

 (
Утвержден Распоряжением главы администрации поселения  от
21.08.2018
 г.
№19

)

СОСТАВ
организационного комитета
по подготовке и проведению Дня Шахтёра

-

	Председатель оргкомитета:

Балуткин Н.В. – глава поселения

	Члены оргкомитета:

Кирсанова Л.В.

заведующий отделом администрации по социальной политике

Терентьева А.А.

.заведующая клубом "Витим"

	Кузнецова Т.А.
	заведующая клубом «Юность»

Трофименко И.П.

депутат  Думы Витимского городского поселения

 (
Приложение № 1
)

ПРОГРАММА
проведения 26 августа 2018 года Дня Шахтёра

	время
	мероприятия
	место проведения
	ответственный

	п.Витимский 26.08.2018

	10-00
	Спортивная игра «Городки»
	городошная площадка
	Капустина Е.В.

	12-00
	Открытие праздника ,

	клуб "Витим"
	Терентьева А. А.

	12-30
	 Поздравление главы поселения , вручение денежных поощрений ветеранам горнякам
	-*-
	Балуткин Н.В.

	12-40

	конкурс "Лучший двор " ,
	-*-
	Кирсанова Л.В.

	13-00
	КВН «Урожайный турнир»

	Терентьева А.А.

	16-00
	Народное гуляние ,  праздничная дискотека
	площадь клуба
	Терентьева А.А.

	п.Колотовка, п.Мусковит 26.08.2018

	12-00
	Открытие праздника, чествование ветеранов-горняков , вручение подарка к дню поселка
	п.Колотовка
	Кузнецова Т.А.

	12-15
	Праздничный концерт РДК п.Мама
	клуб
	Кузнецова Т.А.

	15-00
	Народное гуляние , дискотека
	клуб
	Кузнецова Т.А.

Подготовила : Кирсанова Л.В. заведующая отделом по социальной политике

Приложение № 2
СМЕТА
на проведение праздничных мероприятий

1. Награждение победителей  конкурса  " Лучший двор "

                                                    I  место -   350  рублей
                                                          II место -   300 рублей
                                                          III место -  250 рублей

           ИТОГО : 900 рублей ( ст.290 раздел 08 01 )

2.Приобретение грамот , конвертов -  1000 рублей ( ст.290 раздел 08 01 )

3. Чествование ветеранов горняков –
Витимский 40 чел.х300=12000
Колотовка 26 чел. х 300=7800
Мусковит : 1х300= 300
Юбиляры  2чел.х300=600
ИТОГО : 20700  рублей ( ст.290 раздел 08 01 )

4. Приобретение салюта в честь празднования 90-летия образования п.Колотовка, подарка
 Салют -3000 рублей , подарок -10000 рублей.
ИТОГО : 13 000  рублей ( ст.290 раздел 08 01 )

5. Проведение спортивной игры "Городки"

1. Награждение победителей :     I  место -   600  рублей
                                                          II место -   450  рублей
                                                          III место -  300 рублей

2. Премирование судейской коллегии :        - 150 рублей

ИТОГО :  1500 рублей ( ст. 290 раздел 08 01)

ВСЕГО:  37100 (тридцать семь тысяч сто) рублей  00 коп.

Подготовила : Кирсанова Л.В. заведующая отделом по социальной политике

Приложение № 3

С П И С О К
для награждения жителей Витимского городского поселения к Дню Шахтера

п.Витимский :
1.	Агафонова Надежда Николаевна
2.	Андреев Геннадий Степанович
3.	Андреева Людмила Петровна
4.	Балуткин Николай Владимирович
5.	Батура Иван Андреевич
6.	Вишнякова Галина Николаевна
7.	Егорова Ирина Ивановна
8.	Замарехин Андрей Сергеевич
9.	Замарехин Сергей Савельевич
10.	Злобина Лидия Федоровна
11.	Иордаки Владимир Федорович
12.	Иордаки Светлана Олимпиевна
13.	Клименко Виктор Григорьевич
14.	Купрякова Марина Александровна
15.	Логинов Анатолий Георгиевич
16.	Маринченко Владимир Степанович
17.	Мацик Анатолий Федорович
18.	Медведев Андрей Анатольевич
19.	Мельницкий Геннадий Васильевич
20.	Нагаев Сергей Семенович
21.	Остапенко Василий Петрович
22.	Павлов Владимир Митрофанович
23.	Павлова Галина Артемовна
24.	Пехтерева  Лидия Прохоровна
25.	Подкаменных Александр Матвеевич
26.	Садыков Равиль Тагирович
27.	Сухобрус Валентина Артемовна
28.	Сухобрус Мария Филипповна
29.	Тамбалеева Василя Хабибуловна -юбиляр поселка    80 лет
30.	Тарасова Лидия Михайловна    юбиляр  поселка  80 лет.
31.	Трусковская Тамара Николаевна
32.	Хакимулин Валерийй Михайлович
33.	Шишков Виктор Николаевич
34.	Яковлева Анна Ивановна
35.	Булавинцев Александр Алексеевич
36.	Охорзин Иван Васильевич
37.	Капустин Евгений Борисович
38.	Богданова Наталья Макаровна
39.	Мазурова Лидия Георгиевна
40.	Пралич Татьяна Николаевна

пос. Колотовка, п.Мусковит

1.  Гизбрехт Александр Романович
2.  Гизбрехт Марина Александровна
3.  Жильцов Юрий  Александрович
4.  Бараков Валерий  Витальевич
5.  Баракова Нина Ивановна
6.  Якушев Петр  Иванович
7.  Давлятчина Марина Борисовна
8.  Казакова Татьяна Борисовна
9.  Нигматзянова Маулиза Усмановна
10.Ананьева Валентина Васильевна
11. Софьянникова Марина Петровна
12.Софьянников  Владимир Михайлович
13.Казаков Александр Николаевич
14.Данилина Татьяна Васильевна
15.Ташленцева Татьяна  Васильевна
16.Кузнецова Анна Семеновна
17.Годованюк Геннадий Александрович
18.Гришин Виктор Викторович
19.Мердиан Татьяна Александровна

Старожилы и рожденные в поселке Колотовка:

1.Максутова Салима
2.Гришина Валентина Лаврентьевна
3.Тараторина Роза Алексеевна
4.Никитина Роза  Никифоровна
[bookmark: _GoBack]5.Богданова Роза Гарифуловна
6.Андреева Любовь Ильинична
7.Жильцов Анатолий Александрович
8.Переверзева Тамара Никитична  -  юбиляр поселка   80 лет